
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
1 	

PREFEI'IiJRA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

DECRETO N° 1603 

"Abre Crédito Adicional Especial no orça-
mento vigente no valor de R$ 3.824,80 e 
dá outras providências". 

O Prefeito Municipal de Barra do Piraí, no uso de suas atribuições legais 
e de conformidade com o disposto na Lei Municipal n° 889, de 29/11/04. 

DECRETA: 

Artigo 1 0  - Fica aberto na Lei de Meios em vigor, Crédito Adicional Es-
pecial, no valor de R$ 3.824,80 (trêsmil, oitocentos e vinte e quatro reais e oitenta 
centavos) para atender as despesas especificadas no Programa de Trabalho e 
Quadro de Detalhamento da Despesa, em anexo. 

Artigo 20  - Os recursos necessários para abertura deste Crédito Adicio-
nal Especial decorrerão de anulação parcial da dotação considerada na vigente 
Lei de Meios na forma abaixo: 

UNIDADE 
ORÇAMENTÁRIA 

UN 	 ' F 	ÇÃO PROGR M A ATICA 
CATEGORIA 
ECONÔMICA 

FONTE 
RECURSO 

VALOR À 
ANULAR 

2011 27.812.0009.1.003  
4.4.90.51 12 3.824,80 

TOTAL 	 -  3.824,80 

Artigo 30 - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, re-
vogadas as disposições em contrário. 

GABINETE DO PREFEITO, 2 DE 
	

EMBRO DE 2004. 

CARLOS CELS 
	

DA NÓBREGA 
ID 

TRAVESSA ASSUMPÇÃO, 69- CENTRO - CEP 27123-080 
TEL. O XX 242443-1622 FAX O XX 24 2443-1316 

CNPJ. 28.576.08010001-47 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
GABINETE DO PREFEITO 

ÓRGÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA = 2011 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 

PROGRAMA DE TRABALHO 

CÓDIGO 	 1 	 ESPECIFICAÇÃO 	 1 PROJETOS 1 ATIVIDADES 1 TOTAL 

12.000.0000.0.000 	EDUCAÇÃO 
	

3.824,80 

12.361.0000.0.000 	ENSINO FUNDAMENTAL 
	

0,00 	3.824,80 	3.824,80 

12.36 1.0002.0.000 	Garantir Ensino de Qualidade à População 
	

0,00 	3.824,80 	3.824,80 

12.361.0002.2.019 	Manutenção do Ensino Fundamental 
	

0,00 	3.824,80 	3.824,80 

TOTAL 	 - 	3.824,801 	3.824,80 

TRAVESSA ASSUMPÇÃO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 
TEL. O XX 24 2443-1622 FAX O XX 24 2443-1316 

CNPJ. 28.576.08010001-47 



ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
.-. 	PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAI 

GABINETE DO PREFEITO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA DO PIRAÍ 
UNIDADE ORÇAMENTÁRIA = 2011 - SECRETARIA 
MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DESPORTO 

QUADRO DE DETALHAMENTO DA DESPESA 

MANUTENÇÃO DO ENSINO FUNDAMENTAL 
[2011.12.361.0002.2.019] 
	

3.824,80 

Dotação Descrição Fonte 
3.3.90.30 Material de Consumo 12 2.000,00 
3.3.90.39 Outros Serviços - Pessoa Jurídica 12 1,824,80 

TOTAL 
	

3.824,80 

PROJETOS ATIVIDADES TOTAL 	CORRENTE CAPITAL TOTAL 

3.82480 1 	3.824,80 	3.82480 3.824,80 

TRAVESSA ASSUMPÇÃO, 69 - CENTRO - CEP 27123-080 
TEL. O XX 242443-1622 FAX O XX 242443-1316 

CNPJ. 28.576.08010001-47 


